

Kärkölen kunta

**Viite:** Lausuntopyyntö 24.2.2025

**Asia:** Järvelän aseman alueen asemakaava OAS, Kärkölä

Suunnittelualue sijaitsee Kärkölen kunnassa Päijät-Hämeen maakunnassa, Järvelän taajamassa. Suunnittelualue on pääosin rakennettua ympäristöä. Kaava-alueita rajaavat lännessä Asemantien varressa olevaan pientaloasutus, radan varressa oleva yritysikiinteistö sekä nykyisin asuinkäyttöön siirtynyt entinen asemarakennus. Idässä aluetta rajaa Mäntsäläntie (tie 295) ja pohjoisessa Hähkäniementie (tie 13872). Suunnittelualueelle sijoittuu nykyisellään mm. pientaloasutusta, autokorjaamo, pysäköinti- ja puistoaluetta. Rautatie seisakkeineen kulkee suunnittelualueen läpi itä-länsi-suuntaisesti. Suunnittelualueen koko on noin 4,6 hehtaaria. Asemakaavan muutos laaditaan Kärkölen kunnan aloitteesta.

Asemakaavan muutoksen tavoitteina on rautatiealueen liikennejärjestelyjen kehittäminen ja liikenneturvallisuuden parantaminen, puistona toimivan alueen osoittaminen muuhun käyttöön sekä liike- ja toimistorakennusten korttelialueen käyttötarkoituksen mahdollinen uudelleentarkastelu.

Lahten museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo antaa 13.2.2025 päivätyistä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta pyydettyä lausuntoaan seuraavaa.

#### *Arkeologinen kulttuuriperintö*

Suunnittelualueelta ei ole olemassa ajan tasaista tietoa sen muinaisjäännöksistä. Alue on kuitenkin lähes täysin rakennettua ja jo entuudestaan myllättyä, joten se ei ole potentiaalinen arkeologisille kohteille. Mahdollisuudet sille, että alueella olisi säilynyt muinaismuistolain (295/1963) suojaamia kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita suojelua edellyttäviä kohteita ovat erittäin pienet. Edellä esitetyn perusteella museo katsoo, ettei tarvetta muinaisjäännöstietojen päivittämiseksi ole. Hankkeelle ei ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

#### *Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema*

Suunnittelualue sijaitsee maakunnallisesti arvokkaalla rakennetun kulttuuriympäristön alueella kohdenimellä *Järvelä* (MARY 2024). Kaavamuutosalueen läheisyydessä sijaitsee useita MARY-alueen avainkohteita, kuten rautatieasema ja asemapuisto ja Järvelän entinen meijeri. Kyseisen alueen arvot ja läheisyydessä sijaitsevat avainkohteet tulee kuvailla kaavaselostuksessa, kuten myös varsinaisella suunnittelualueella sijaitseva rakennuskanta.

Museolla ei ole Järvelän aseman alueen osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan muuta huomautettavaa.

**Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo**

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen

arkeologi Tomi Kuljukka

rakennustutkija Satu Taivaskallio

**Tiedoksi:** Museovirasto, Hämeen ELY-keskus